
HIIllllllllllllllllllililllllllllllllllilll llilllllll
i12021001168.

SMLOUVA o DÍLO

číslo WISPI: 2021/97/S

 

Smluvní strany
\ .“

\(3/ 1. Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace

\ _____,./

 

1 ' se sídlem: Palackého 147, Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61

\ IČO: 000 98 604

‘ DIC: CZ 000 98 604

zastoupené: _,generálním ředitelem

bankovní spojení: Česká národní banka

čísuoúetw _

jako objednatel na stranějedné (dále jen „Objednatel")

a

2. [Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně |

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín 760 01

IČO: 708 83 521

DIČ: cz 70883521

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.D., rektorem

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín

číslo účtu: _ 
jako zhotovitel na straně jedné (dále jen „Zhotovite/")

článekl

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen ,

„smlouva").

2. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou /fyzickou osóbou řádně podnikající podle zákona č.

455/1991 Sb., vplatném znění (živnostenský zákon). Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje

veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a

řádně plnit závazky v ní obsažené. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla dle této

smlouvy má veškerá potřebná oprávnění.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy jsou vsouladu správní

skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Vpřípadě změny účtu zhotovitele je

zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny

účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

S. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

 

 

strana 1 z 6  



článek ll

Předmět smlouvy
 

 

 

P
S
”

Předmětem smlouvy je zpracování komplexní analýzy rizik měkkého cíle — areálů Dřevěného

městečka, Mlýnské doliny a Valašské dědiny Valašského muzea v přírodě (dále také „VMP“),

jejich zhodnocení a identifikace, a to jak vnějších, tak vnitřních rizik. (dále v textu jen „Dílo").

Cílem projektu je nastavení procesů a postupů v oblasti bezpečnosti, které Objednatel realizuje

na každodenní bázi. Jedná se zejména o zpracování analýzy a stavu zabezpečení, provedení

odborné analýzy a studie v uvedené oblasti a návrh komplexního řešení uvedené oblasti, se

stanovením priorit při realizaci.

Podrobné vymezení předmětu plnění je dále uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje převést na objednatele veškerá práva potřebná k řádnému užívání díla.

Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla cenu dle čl. Vl této

smlouvy.

článek III

Termin a misto plnění
 

Zhotovitel se zavazuje:

- zahájit provádění předmětu smlouvy nejpozději následující pracovní den po podpisu této

smlouvy

- předmět smlouvy řádně dokončit a předat Objednateli v termínu do 15.10. 2021.

Místem plnění je sídlo Objednatele a v rámci Národního muzea v přírodě pak jednotlivé jeho

areály v Rožnově pod Radhoštěm, a to Dřevěné městečko, Mlýnská dolina a Valašská dědiny

Valašského muzea v přírodě.

článek IV

Povinnosti smluvníchlstran, předání a převzetí díla
 

Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a postupovat při provádění

Díla sodbornou péčí. Objednatel je oprávněn udílet Zhotovitelí pokyny ke způsobu provádění

Díla a Zhotovitel se zavazuje tyto pokyny plnit, pokud nejsou vrozporu správními předpisy,

pokud nepřekážejí v řádném provádění Díla, nebo pokud nemají podstatný vliv na cenu za Dílo a

závazné termíny dle této smlouvy. Pokyny Objednatele, které jsou v rozporu s právními předpisy,

nebo které překážejí v řádném provádění Díla, nebo které mají podstatný vliv na cenu za Dílo a '

závazné terminy dle této smlouvy, budou dále společně označovány jen jako Nevhodné pokyny.

Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně upozornit na Nevhodné pokyny a poskytnout

Objednateli potřebné vysvětlení. Smluvní strany se vtakovém případě dohodnou na dalším

postupu při provádění Díla.

Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat tak, aby co nejméně zatěžoval provoz a

svěřený majetek Objednatele (movitý i nemovitý) a pohyb třetích osob vareálu Valašského

muzea v přírodě a po přístupových komunikacích, jakož aby vyloučil vco nejvyšší míře rizika

vzniku škod na majetku svěřenému Objednateli, životě, zdraví a majetku třetích osob a na

životním prostředí.

Objednatel umožní zaměstnancům Zhotovitele přístup do areálu Valašského muzea v přírodě a

vytvoří podmínky pro řádné provedení díla.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu

smlouvy bez vad a nedodělků Objednateli vjeho sídle a v termínu pro provedení díla.

Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud vykazuje, byť i drobné vady a nedodělky. Dokud Dílo

vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky, nepovažuje se takové Dílo za řádně dokončené a

Zhotovitel je tak v prodlení s plněním svého závazku Dílo řádně a včas dokončit.

 

strana 2 z 6



 

6. O předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol, který bude smluvními stranami

odsouhlasen a podepsán. V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky bude součástí

tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich odstranění.

V

Kontaktní osoby
 

1. Zástu cem Zhotovitele a kontaktni osobou ve věcech technických je v pozici vedoucího projektu:

_.,telefon _. Tato osoba je pověřena řízením

prováděného Díla a souvisejících činností a je oprávněna ke všem faktickým úkonům týkajícím se

tohoto plnění, je pověřena řešením všech problémů souvisejících s realizací Díla.

Zástupcem Objednatele a kontaktní osobou ve věcech předmětu smlouvy: ,

provozní náměstek generálního ředitele, telefon +_. Tato osoba jako zástupce

Objednatele zejména kontroluje průběhu provádění předmětu smlouvy, je oprávněna ověřit a

potvrdit rozsah skutečně provedených prací a projednávat změny a doplňky Díla.

Oprávnění kontaktních osob nezahrnuje právo zavazovat příslušnou smluvní stranu, uzavírat

písemné dodatky ktéto smlouvě a činit jiná právní jednání, kterými dochází ke změně nebo

zániku práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy, nevyplývá-li ztéto smlouvy jinak. Ve

věcech smluvních jsou oprávněny jednat Objednatel a Zhotovitel, resp. za ně jejich statutární

orgány nebo členové jejich statutárních orgánů.

Změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů se nepovažují za změny smlouvy vyžadující

uzavření písemného dodatku. Tyto změny je však smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní

straně písemně, přičemž změnyjsou účinné až po tomto oznámení.

VI

Cena díla a platební podmínky
 

Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně za splnění předmětu smlouvy ve výši:

159,999,00 Kč (slovy: sto padesát devět tisíc devět set devadesát devět korun českých) bez DPH.

Tato cena je stanovena na základě nabídky Zhotovitele do výběrového řízení.

Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného

zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě,

že dojde vprůběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto

skutečnost zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem

k této smlouvě o dílo.

Cena díla uvedená vodst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní

zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy v rozsahu dle

čl. II této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu nejdříve dnem, kdy došlo ke schválení a odsouhlasení

provedených prací. Zhotovitel se zavazuje vystavenou fakturu doručit Objednateli nejpozději

následující pracovní den po jejím vystavení.

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli prosté jakýchkoliv vad.

Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu, pokud fakturovaná částka, byť částečně,

nebude odpovídat odsouhlasenému soupisu provedených prací, a/nebo faktura nebude mit

náležitosti řádného daňového nebo účetního dokladu, případně náležitosti dle této smlouvy. Do

doby vystavení řádné (opravené) faktury a uplynutí lhůty její splatnosti není Objednatel

v prodlení s úhradou ceny za Dílo nebo její části.

VII

Odpovědnost za vady
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu smlouvy bude vsouladu s požadavky Objednatele,

obsahem nabídky Zhotovitele do veřejné zakázky malého rozsahu a příslušnými právními

předpisy.

 

strana 3 z 6



Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva 1 odpovědnosti za vady:

2.1 právo na reklamaci zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací

2.2 právo na bezplatné odstranění reklamované vady

2.3 právo na poskytnutí přiměřené slevy zceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či

nedodělků

2.4 právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si Objednatel vady či nedodělky

opraví nebo odstraní sám a/nebo použije k jejich odstranění třetí osoby

2.5 právo na odstoupení od smlouvy

Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné vady kvality služeb a praci neprodleně od jejich

zjištění, nejpozději však do 14 pracovních dní od jejich provedení. Ostatní vady, které Objednatel

nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je povinen reklamovat dle možnosti bez

zbytečného odkladu po jejich zjištění — povinnost reklamovat vady bez zbytečného odkladu je

vždy splněna, pokud jsou vady reklamovány do 15 pracovních dní od jejich zjištění, ledaže

okolnosti konkrétního případu je doba nezbytného odkladu delší.

Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do deseti (10) kalendářních dní

od jejích nahlášení.

Nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem předání dila bez vad a nedodělků.

VIII

Smluvní pokuty a sankce

 

Smluvní strany v tomto článku smlouvy sjednávají následující smluvní pokuty pro případ porušení

povinností Zhotovitele. Smluvní strany vtomto článku smlouvy dále sjednávají smluvní úrok

zprodlení Objednatele súhradou ceny Díla nebo její části. Smluvní strany vtomto článku

smlouvy dále sjednávají některá ujednání týkající se povinnosti nahradit způsobenou škodu.

V případě, že dílo nebude provedeno v termínech specifikovaných v čl. III odst. 1 této smlouvy má

objednatel právo na slevu ve výši 5 % zcelkové ceny díla za každý i započatý den prodlení,

nejvýše však do výše 50 % ceny díla bez DPH.

V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě uvedené

včl. VII této smlouvě, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za

každý započatý kalendářní den prodlení.

Pro případ prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky po lhůtě splatnosti může Zhotovitel

vyžadovat úrok z prodlem’ v zákonné výši za každý den zpoždění platby.

Zaplacením jakékoliv pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě porušení povinností druhé strany

nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Strany se tímto zavazují předcházet vzniku škod.

IX

Mlčenlivost

 

. Vprůběhu plnění předmětu této Smlouvy může zhotovitel přijít do styku s důvěrnými

informacemi týkající se objednatele, jeho zaměstnanců, mající povahu osobních údajů

identifikovatelných fyzických osob, obchodních údajů, či údajů o jiných právních a faktických

vztazích objednatele, a které zhotovitel obdržel či obdrží, a to aťjiž písemně, ústně, v elektronické

či jiné formě, a to na jakémkoli nosiči, na němž takováto informace může být nahrána nebo

uložena.

. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou či se stanou veřejně přístupnými a

mohou být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší úsilí za předpokladu, že nejsou získány jako

důsledek protiprávního jednání.

. V případě pochybností sdělí objednatel na žádost zhotovitele, zda informaci považuje za

důvěrnou. Nepožádal-Ii zhotovitel o toto sdělení, má se v případě pochybností za to, že informace

je důvěrná.

 

strana 4 z 6

 



10.

Zhotovitel zajistí zachování mlčenlivosti o veškerých důvěrných informacích a zajistí přenesení

povinnosti mlčenlivosti v plném rozsahu této Smlouvy na své zaměstnance ijakékoli další osoby v

právním či faktickém vztahu ke zhotoviteli, které se budou na realizaci Díla podílet. To platí i pro

ostatní povinnosti uložené touto Smlouvou.

. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pravidla a zásady zpracování a ochrany osobních údajů

identifikovatelných fyzických osob podle Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č.

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

. Ustanovení tohoto článku se vztahujíjak na období platnosti této smlouvy, tak na období po jejím

ukončení.

X

Závěrečná ustanovení

Pokud vtéto smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran občanským

zákoníkem.

Zhotovitel není oprávněn postoupit a/nebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky

vyplývající z této smlouvy a/nebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího

písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně.

Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta v takovém případě

činí jeden (1) měsíc, když běh této lhůty začne plynout dnem doručení písemné výpovědi

Zhotoviteli. Objednatel může od této smlouvy odstoupit rovněž v případě:

. že Zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, kterou potřebuje pro zhotovení Díla

dle této smlouvy,

. že bylo rozhodnuto o úpadku Zhotovitele,

. že Zhotovitel je v prodlení s termínem plnění uvedeným v čl. ll| této smlouvy o 30 dnů

o z jiných důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě:

o z jiných důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy.

V případě jakékoliv změny identifikačních údajů nebo údajů o změně činností vztahujících se k

plnění této smlouvyjsou smluvní strany povinny se neodkladné písemně informovat.

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním (svéprávné) bez omezení, že tuto

smlouvu uzavřely podle své pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně

nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu sjejím obsahem připojují své podpisy.

Stane—li se kterékoliv ustanoveni této smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným,

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a

nedotčena, nevyplývá-l-i z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž

bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

Zhotovitel souhlasí s:

— uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

- se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě Objednatelem, a to pro

účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou,

- se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v Registru smluv.

Doplňování a/nebo změny této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a

to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání smírem, v

případě soudního sporu bude věc projednána soudem příslušným podle občanského soudního

řádu.

 

strana 5 z 6

:\



 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom stejnopise.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu

podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantni ve vztahu k uzavření této

smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádné ze stran

žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o

kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy,

kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této

smlouvy.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace plnění

V Rožnově pod Radhoštěm dne: j-. 9'07' 2021 Ve Zlíně dne:

Za Objednatele: Za Zhotovit

   prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.

rektor

 

generální ředitel

OTISK RAZÍTKA OTISK RAZÍTKA

 

NMvP - řídící kontrola

před vznikem závazk

    
  

 

Odpovídá

PO/OO

BO

Věcně

 

Dalším

 

 

 

strana 6 z 6

  

   



Příloha č. 1 smlouvy o dílo

 

'10 Národní TECHNICKÁ SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU

:- ' -: muzeum Zpracování analýzy rizik - Národní muzeum v přírodě

.

!!Z' v přírodě

Předmětem projektu je zpracování. komplexní analýzy rizik měkkého cíle — areálů Dřevěného

městečka, Mlýnské doliny a Valašské dědiny Valašského muzea v přírodě (dále také „VMP"), jejich

zhodnocení aidentifikace, a to jak vnějších, tak vnitřních rizik. Výstupem bude exaktní popis

rizikových míst a časů v areálech s exaktními návrhy na řešení. Jedná se především o přehled a

hodnoceni zdrojů rizik mající dopad na zajištění bezpečnosti návštěvníků a dalších osob v areálech

Valašského muzea v přírodě. Analýza hrozeb a rizik měkkého cíle bude pro každý z uvedených areálů

VMP detailně a kvalifikovaně řešit minimálně tuto problematiku zpracovanou v jednotlivých

přehledných kapitolách:

. Bezpečnostní charakteristiku areálů VMP jako měkkých cílů.

. Typologie skupin osob nebo profilu jednotlivce představující pro areály VMP hrozbu

. Stanovení relevantních modus operandi

. Hluboká deskripce chodu jednotlivých areálů VMP ve vztahu k bezpečnosti, analýza vnitřních

a vnějších rizik

. Zhodnocení dostupných využívaných zdrojů a aplikovaných bezpečnostních opatření

a posouzení jejich efektivity, vyhodnocení silných a' slabých stránek

. Koncepční návrh rozvoje strategie bezpečnosti jednotlivých areálů VMP, analýza

bezpečnostních prvků opatření k ochraně měkkého cíle

. Navržení řešení pro jednotlivé areály VMP, které předpokládají použití aktuálních zdrojů, taki

jejich efektivní doplnění a navýšení, zodolnění měkkého cíle jako výsledek provedené

analýzy.

Se všemi zvažovaný_mi incidenty budeme pracovat ve všech časových fázích. Colzeudělat ještě před

výskytem incidentu tak, aby se pravděpodobnost jeho výskytu a rozsah následků snížily. Co lze udělat

v momentu, kdy incident probíhá, a co lze udělat k zmírnění dopadů, kdyžjiž incident proběhl.

Před incidentem

- Preventivní opatření, která vedou k snížení pravděpodobnosti výskytu útoku, zvýšení

rychlosti a intenzity reakce a omezeni rozsahu následků a jejich rychlejší zmírnění

- Nástroje odstrašení, které vedou útočníky k rozhodnutí nezvolit daný cíl

- Asertivní komunikace vedoucí ke zklidnění situace a deeskalace konfliktu

Během incidentu

- Co nejrychlejší detekce nežádoucí činnosti či narušení chráněných zón pokud možno

ještě dříve, než k útoku dojde

- Okamžitá reakce bezpečnostních pracovníků nebo jiných členů bezpečnostního systému

optimálně podle připraveného plánu

Po incidentu

- Postup podle připraveného koordinačního plánu definovaných priorit pro každou z fází

po incidentu

- Včasná obnova činnosti organizace

Objednatel požaduje výstupy, které vyplývají ze zadávacích podmínek výběrového řízení, tzn.

vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle, posouZení zabezpečení měkkého cíle a koordinační plán.

Součástí projektu bude seznámení s výsledky zpracované analýzy rizik Národního muzeu v přírodě, a

to formou bezpečnostního školení jejich zaměstnanců v rozsahu 5 hodin, přičemž bude proškoleno

cca 50 osob (zaměstnanců objednatele) v jeho sídle (čl. I smlouvy o dilo).

Analýza bude provedena v souladu s Metodikou vydanou MV ČR a v souladu s platnými normami

bezpečnosti.


